
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЖЕРДЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

ПРИКАЗ 

02.12.2021г.                                  с. Туголуково                №101                          
 

О создании на базе Алексеевского, Новорусановского, Шпикуловского 

филиалов  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Жердевская средняя общеобразовательная школа №2», 

центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» 

 

В целях реализации на территории Тамбовской области 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 года 

№16, в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными 

распоряжением Министерства просвещения российской Федерации от 

12.01.2021 года №Р-6, на основании приказа управления образования и науки 

Тамбовской области №3130 от 29.11.2021 года «О создании на базе 

общеобразовательных организаций Тамбовской области, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно – 

научной и технологической направленностей профилей «Точка роста» в 2022 

году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр  образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе Алексеевского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Жердевская средняя общеобразовательная школа №2», Новорусановского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Жердевская средняя общеобразовательная школа №2», Шпикуловского 

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Жердевская средняя общеобразовательная школа №2». 

2. Назначить руководителем центра  образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе: 

2.1. Алексеевского филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жердевская средняя 

общеобразовательная школа №2» заведующего филиалом 

Рожкову Ирину Анатольевну. 

2.2. Новорусановского филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жердевская средняя 

общеобразовательная школа №2» заведующего филиалом 

Невзорову Ольгу Владимировну. 



2.3. Шпикуловского филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жердевская средняя 

общеобразовательная школа №2» заместителя директора по 

УВР Уксову Светлану Алексеевну. 

 

3. Утвердить типовое Положение о деятельности центра  

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий «Дорожная карта» 

по созданию и функционированию центра  образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста». 

5. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:__________/Чернышова Г.С./ 


